YAFG2022002
云浮市云安区人民政府办公室文件
云安区府办〔2022〕4号
[image: image1.png]

云浮市云安区人民政府办公室关于印发

《云浮市云安区征地拆迁补偿标准》

的通知

各镇人民政府，区直各部门，上级驻云安各单位：

《云浮市云安区征地拆迁补偿标准》已经区人民政府研究同意，现印发给你们，请遵照执行。执行过程中遇到的问题，请径向区自然资源局反映。
[image: image2.png]

云浮市云安区人民政府办公室

2022年6月27日

云浮市云安区征地拆迁补偿标准

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国土地管理法实施条例》《国有土地上房屋征收与补偿条例》《广东省土地管理条例》《广东省人民政府办公厅关于加强征收农村集体土地留用地安置管理工作的意见》（粤府办〔2016〕30 号）《广东省自然资源厅关于推进征收农村集体土地留用地高效开发利用的通知》（粤自然资规字〔2020〕4号）和云浮市人民政府2021年2月10日《关于公布实施征收农用地区片综合地价的公告》等法律法规和文件规定，结合我区实际，现制定云浮市云安区征地拆迁补偿标准。都杨镇按另行制定的补偿标准执行。

一、征地补偿、青苗补偿标准

（一）征地补偿标准

一类镇：六都镇、石城镇

1.农用地（除林地外）补偿52700元/亩；

2.林地补偿21080元/亩；

3.建设用地补偿52700元/亩；

4.未利用地补偿21080元/亩。

二类镇:镇安镇、富林镇、高村镇、白石镇

    1.农用地（除林地外）补偿48800元/亩；

2.林地补偿19520元/亩；

3.建设用地补偿48800元/亩；

4.未利用地补偿19520 元/亩。

    鱼苗补偿3000元/亩（鱼塘建有基础设施的，补偿按评估确定）。

（二）青苗补偿标准

1.果树、林木、苗圃等青苗补偿按附件1、附件2、附件3的标准视情况执行。

2.果树等补偿标准按附件3执行，以亩为单位连片补偿后，间种的其他作物不作重复补偿。

3.在同一耕地种植面积内有多种果树及农作物混合种植的，按最高标准类别计算补偿。确需分开核算补偿的，则该种植最高补偿额不能超过多种果树及农作物补偿的平均值。

4.黄花梨、罗汉松、沉香等名贵树种的移植补偿，委托有资质的第三方进行评估确定。

（三）违章种植或阻碍交通、影响水利的农作物，不予补偿。

（四）国有、集体的公共设施用地，包括公路、农村道路、机耕路、河涌、排灌渠、堤坝等土地，视实际情况给予补偿。
二、留用地安置

留用地安置按《广东省人民政府办公厅关于加强征收农村集体土地留用地安置管理工作的意见》（粤府办〔2016〕30 号）和《广东省自然资源厅关于推进征收农村集体土地留用地高效开发利用的通知》（粤自然资规字〔2020〕4号）要求执行。

（一）留用地安置比例按实际征收农村集体经济组织土地面积（不包含征收后用于安置该村农村集体经济组织的土地面积）的15%安排。留用地安排可采用土地安置、货币补偿、物业置换等方式，采用何种方式以协商为准，具体安置和管理办法另行制定。

（二）征收土地用于基础设施、公益事业、拆迁安置、旧村改造等建设，留用地安置比例按10%安排,留用地原则采用货币补偿，按现行我区各镇的工业用地级别基准地价的100%标准执行;农村集体经济组织同意按低于10%的比例安排留用地的，由该农村集体经济组织按照《广东省农村集体经济组织管理规定》（粤府令189号）及其组织章程等相关规定，经农村集体经济组织成员表决通过并出具书面意见后，可按实际情况确定留用地安置比例或不安排留用地。

三、拆迁补偿标准

（一）属钢筋混凝土框架结构和钢筋混凝土砖混结构的房屋以及属青砖、红砖、泥砖瓦木结构及其他结构的建筑物、构筑物，以《土地使用证》及合法规划、施工手续为准，按附件4实施征收。

（二）迁移电力（杆、塔）通讯、广播线（缆）以及输水管道等专业管线拆迁按专业中介评估机构评估值下调5%-10%的数额补偿。如遇特殊情况，由所在地镇人民政府研究解决。

（三）迁坟补偿：骨坛每个补偿600元；土坟每穴补偿1500元；砖砌或水泥结构的，每穴补偿3000元；300人以上的族坟补偿5000元/穴。如遇特殊情况，由所在地镇人民政府研究解决。

四、回迁安置办法

（一）拆迁户回迁安置用地安排，以《土地使用证》或《准建证》为基础，按拆迁主屋实建占地面积计算回迁地，原则上以1:1的比例就近安置（最大不超过150平方米，超建用地不予安排回迁地，多出面积以货币折算）。回迁地集中安排的，由拆迁安置单位负责“三通一平”建设。选择自行选址回迁的，必须符合土地利用总体规划及城乡规划建设，可按土地300元/㎡标准或按评估价进行补偿，“三通一平”费用按回迁面积补助300元/㎡，并视水、电设施接驳远近的情况给予合理补助。相关部门按有关规定办理用地及报建手续。

（二）拆迁户原住房面积少、人均住宅用地不足10平方米的，由个人提出申请、村民代表签名同意，按规定逐级上报申请增加住宅建设用地，参照《广东省土地管理条例》中宅基地用地面积标准，丘陵地区每户不得超过一百二十平方米，申请增加的用地面积按有关规定缴费。

（三）被拆迁房屋的土地为国有建设用地的，通过置换或评估价值补偿。

（四）临时安置费：⑴拆迁现住房屋的，一次性补助搬运费3000元/户；拆迁无人居住的空闲房屋或非全家主要现住房屋的，一次性补助搬运费500元/间。⑵拆迁户签订协议并搬出被拆迁房屋之日起，以户口簿登记人口数为准，按【（500元/户﹢200元/人×人数）×月数】的标准计发一次性临时安置费，自行解决住宿问题。
（五）拆迁户自签订拆迁协议之日起60日内，必须自行完成举家搬迁，并将其被征收的房屋、其他地上建筑物、地上附着物等交付拆迁单位处理；逾期未搬迁的，按征收拆迁协议的约定或相关法律法规处理。

五、其他事项

（一）经同意无偿使用他人耕地种植的，进行青苗补偿时由土地权属人与青苗种植者自行协商；存在租种关系的，青苗补偿款归租种者所有；未经同意占用个人或集体耕地种植的，青苗补偿款归土地权属人所有。如遇特殊情况，由所在地镇人民政府研究解决或通过法律途径解决。

（二）回迁安置用地、设计变更新征用地、管线新迁移位置用地、工程建设过程零星补征用地的，土地补偿标准均参照本标准执行。

（三）猪舍、鸡舍、闲杂房、看护房（非住宅用地搭建的供人临时居住的用于看守农业、林业、畜牧业等构筑物或建筑物）等的土地补偿标准，以原地类按本标准第一点（一）项执行，如无法确认原地类的，以相邻地类确认。

（四）原为住宅用途的平房、瓦房、从事经营等老旧房屋以及宗祠土地、无地上建筑物的农村宅基地（含村内五边地），经测量核实并公示5个工作日后，无争议的，按300元/㎡的标准进行补偿，不予安排回迁地。

（五）已办理宅基地《土地使用证》,已动工未建成的，由拆迁单位与拆迁户实地丈量核实，无砂浆砌筑的，按200元/m³的标准进行补偿；砂浆砌筑的，按280元/m³的标准进行补偿；钢筋混凝土地基的，按800元/m³的标准进行补偿。材料价格浮动的，可按省现行同类结构预算的80%补回工料费。自行选址回迁安置的，土地按原属地类标准补偿；集中回迁安置的，按本标准第四点（一）项有关规定执行。

（六）按征收协议或征收单位要求完成搬迁的，以户为单位给予相应奖励：一个月内完成的，奖励2万元/户;两个月内完成的，奖励1万元/户;未按要求完成搬迁的，不予奖励。

（七）已办理相关土地权证的农村宅基地，以权证载明的面积，按100元/㎡的标准补偿办证费用。

（八）房屋主体有部分建筑被列入拆迁红线内的，回迁地安排以《土地使用证》面积为准，未办理《土地使用证》或用地手续正在办理的，按实际建筑占地面积计算（违章建筑除外）。

（九）回迁安置地不安排在省道、国道、高速公路规划控制线范围内。

（十）地上附着物（包括建筑物、青苗）在规定期内处理，逾期的作弃置物处理。自土地征收公告发布之日起，在征地红线范围内抢建的建筑物、抢种的青苗不予补偿。

（十一）有权属争议的土地和附着物，在未解决争议之前，其土地、拆迁补偿费暂由司法公证提存，待确认权属后兑现补偿，不能影响征地拆迁工作及工程建设。

（十二）征地拆迁补偿款的分配由被征收对象自行协商处理，如协商不成的，应通过法律途径解决。

（十三）本标准未包含的经济作物和附着物补偿，视实际情况根据有关政策和规定给予补偿。

（十四）本标准未尽事宜由云浮市云安区人民政府研究决定。

（十五）本标准自2022年6月27日起施行，有效期至2025年6月27日，过去有关补偿标准与本标准不一致的，按本标准执行。

附件：1.果树、林木青苗补偿最高限价标准
2.苗圃青苗补偿最高限价标准

3.果树、林木青苗补偿标准一览表
4.房屋征收补偿标准

附件1
果树、林木青苗补偿最高限价标准
	序号
	类别
	补 偿 规 格
	补偿
标准

	1
	特大龄柑、桔（含砂糖桔）、橙、荔枝、龙眼、橙等
	柑、桔（含砂糖桔）、橙：多年定植生长,平均每棵树冠2.6米以上；连片种植的，以亩为单位核算。荔枝、龙眼等：每棵树头平均直径30厘米以上，平均每棵树冠投影15平方米以上。连片种植的，以亩为单位核算；单株种植的，按附件4标准核算。
	3.5万元/亩或以下

	2
	大龄柑、桔（含砂糖桔）、橙、荔枝、龙眼、橙等
	柑、桔（含砂糖桔）、橙：多年定植生长,每亩80棵以上，平均每棵树冠1.5-2.6米。连片种植的，以亩为单位核算；单株种植的，按附件4标准核算。
荔枝、龙眼等：多年定植生长、进入丰产期的，每棵树头平均直径10厘米以上,每亩40棵以上，平均每棵树冠投影6平方米以上。连片种植的，以亩为单位核算；单株种植的，按附件4的标准核算。
	3.2万元/亩或以下

	3
	中龄柑、桔（含砂糖桔）、橙、荔枝、龙眼、橙、坚果、茶树、油茶、火龙果等
	柑、桔（含砂糖桔）、橙：多年定植生长、少量挂果的，每亩80棵以上，平均每棵树冠1-1.5米。
荔枝、龙眼等：多年定植生长，每棵树头平均直径5-10厘米以内，少量挂果，每亩40棵以上，平均每棵树冠投影3-6平方米。坚果、茶树、油茶、火龙果连片种植、进入丰产期的以亩为单位核算；单株种植的，按附件3的标准核算。
	2.8万元/亩或以下

	4
	小龄柑、桔（含砂糖桔）、橙、荔枝、龙眼、橙、坚果、油茶等
	柑、桔（含砂糖桔）、橙：每亩80棵以上，定植期1-3年的。荔枝、龙眼等：每亩40棵以上，定植期1-3年的。坚果、油茶、火龙果连片种植的。
	2.3万元/亩

或以下

	5
	桉树、玉桂等
	桉树、玉桂等连片种植成林的。
	2.5万元/亩

或以下

	6
	湿加松、杉树等
	湿加松、杉树等连片种植成林的。
	1.5万元/亩

或以下

	7
	竹林、疏残林、园地、工程林等
	各类竹林、经济林、工程林、砂糖桔苗、杂树或在林中混合种植各种水果的。
	1.5万元/亩或以下

	8
	水稻、蔬菜、花生、玉米等农作物（仅限水田种植）
	农作物不分类别。
	3万元/亩

或以下

附件2
苗圃、南药青苗补偿最高限价标准
	序号
	类别
	补 偿 规 格
	林、旱地
补偿标准
	水田补偿

标准

	1
	已办牌照苗圃
	灌木300株以上、乔木苗200株以上或阴生植物和观赏花卉种植覆盖率达80%以上，按亩补偿搬迁费和经营损失费，补偿额评估而定。
	评  估
	评  估

	2
	未办牌照苗圃
	种有各类灌木、乔木、苗木、阴生植物或观赏花卉。每亩100株以上，不分品种、品质。
	2.5万元/亩
	3.2万元/亩

	3
	南药
	根据种植品种、生长期，综合考虑市场价格等因素，补偿额评估而定。
	评估
	评估

附件3
果树、林木青苗补偿标准一览表
	序号
	名称
	规格
	补偿标准

(元/棵)
	最高限价         (元/亩)
	说明

	树冠、树高（m）\树干径（cm）

	1
	柑、桔（含砂糖桔）、橙
	特大
	树高2.6m以上
	330
	执行本标准青苗最高限价标准
	1、不含地上设施、构（建）物的补偿；
2、如按亩计算，建（构）筑物占地面积要剔除；

3、特殊树木由第三方评估。

	大
	1.6－2.5m
	230

	中
	1.0－1.5m
	150

	小
	不足1m
	70

	苗（二年内）
	8

	2
	龙眼、荔枝
	特大3
	树干ф65cm以上
	2000

	特大2
	树干ф50--64cm
	1500

	特大1
	ф31－49cm
	600

	大
	ф16－30cm
	450

	中
	ф10－15cm
	230

	小
	不足ф10cm
	80

	苗（二年内）
	8

	3
	芒果、杨桃、万寿果、蕃石榴、柚树、桃子、枇杷、树菠萝、等杂果树
	特大
	树干径ф31cm以上
	380
	35000

	大
	ф16－30cm
	300
	32000

	中
	ф10－15cm
	180
	28000

	小
	不足ф10cm
	50
	23000

	苗（二年内）
	8
	15000

	4
	乌榄、黄榄、黄皮、栗子
	特大
	树干径ф31cm以上
	380
	35000

	大
	ф16－30cm
	300
	32000

	中
	ф11－15cm
	180
	28000

	小
	ф10cm以下
	50
	23000

	苗（二年内）
	8
	15000

	5
	香蕉、大蕉
	大
	树高1.5m以上
	10
	执行本标准青苗最高限价标准

	小
	不足1.5m
	5

	6
	木瓜树
	大
	树高2m以上
	30

	中
	1－2m
	15

	小
	不足1m
	5

	7
	沙梨、三华李、南华李、枣、山楂、棠李、青梅、粉梅、柿子、坚果、油茶、火龙果
	大
	树干径ф16cm以上
	200
	28000

	中
	ф10－15cm
	120
	23000

	小
	不足ф10cm
	50
	15000

	苗（二年内）
	8
	15000

	8
	无核黄皮
	特大
	树冠2m以上
	450
	35000

	大
	1.3-1.9m
	300
	32000

	中
	0.8-1.2m
	180
	28000

	小
	不足0.8m
	70
	23000

	苗（二年内）
	8
	15000

	9
	桉树、松树、杉树、玉桂等经济林木
	特大
	树干径ф35cm以上
	180
	25000

	大
	Ф20－35cm
	120
	23000

	中
	ф11－20cm
	80
	15000

	小
	ф10cm以下
	30
	13000

	  簕竹高、甜笋竹、大头竹、麻竹、撑高竹等补偿5元/株；羊提竹、萝竹、黄竹、泥竹、单竹等补偿3元/株。每亩补偿最高补偿不超过1.5万元。

附件4
房屋征收补偿标准
1.属钢筋混凝土框架结构和钢筋混凝土砖混结构的房屋，按建筑面积计算补偿（房屋阳台、外走廊按其房屋补偿标准的50%计算）。

2.属青砖、红砖、泥砖瓦木结构及其他结构的建筑物、构筑物，按建筑物实墙以内的面积计算补偿（房屋飘檐按其房屋补偿标准的50%计算），以办有《土地使用证》、《建筑许可证》为准。

3.主体建筑以层（檐）高3.2米作基准计算，层（檐）每增加（或减少）10厘米，每平方米补偿按本级补偿基数增加（或减少）1%。

4.特殊情况，按评估机构的评估结果并经征收单位审核后的标准核算。

附表：1.主体建筑

      2.装修及附着设施
附表1
主体建筑
	类  别
	建筑标准
	补偿标准
	备  注

	框架结构
	水电齐全的钢筋混凝土框架结构楼房
	1300元/㎡
	不含房屋建筑基础补偿。

	砖混结构
	水电齐全的钢筋混凝土砖混结构楼房
	1150元/㎡

	一般混合结构
	主要指前混合后砖瓦的房屋
	850元/㎡

	一般砖木结构
	主要指墙体红砖、青砖结砌，瓦顶
	650元/㎡

	简易结构
	主要指墙体泥砖结砌，瓦顶
	400元/㎡

	简易棚房
	钢架结构、石墙体的锌铁皮房，檐高3.2米
	250元/㎡
	有砖、石墙体、锌铁皮封边的每平方米增加50元。

	竹木搭建有砖、石墙体的锌铁皮房，檐高3.2米
	150元/㎡
	无砖、无石墙体的按60%补偿。

	有砖、石围护墙竹木搭建的石棉瓦、沥青纸、稻草、板皮顶面结构棚
	檐高3.2米的，65元/㎡
	未包括的简易棚房视实际投入的材料价格及人工给予补偿。《土地使用证》、《建筑许可证》为准。

	檐高2.5米至3.2米(不含3.2米)的，50元/㎡

	2.5米(不含2.5米)以下的，40元/㎡

	无围护墙竹木搭建的石棉瓦、沥青纸、稻草、板皮顶面结构棚
	檐高3.2米的，50元/㎡

	檐高2.5米至3.2米（不含3.2米）的，40元/㎡

	2.5米（不含2.5米）以下的，30元/㎡

	房屋建筑基础补偿
	框架结构基础补偿
	800元/㎡
	有房屋建筑基础的，基础补偿按实际建基面积计算

	砖混结构基础补偿
	700元/㎡

	一般混合结构基础补偿
	350元/㎡

	一般砖木结构基础补偿
	200元/㎡

	简易结构基础补偿
	100元/㎡

附表2

装修及附着设施

	类  别
	建筑标准
	补偿标准
	备  注

	楼地面铺贴块料面层
	大理石（云石片）
	  高：300
 中：250

 低：200
	分档次补偿，元/m2

	花岗岩石
	 高：200
 中：150

 低：100
	分档次补偿，元/m2

	水磨阶砖、马赛克
	80元/m2

	陶瓷块料(含采轴砖)
	120元/m2

	陶瓷马赛克
	120元/m2

	水磨石
	120元/m2

	拼碎块料（碎石块）
	80元/m2

	木地板
	200元/m2

	墙柱面铺贴块料面层
	大理石
	 高：320

 中：270

 低：220
	分档次补偿，元/m2

	花岗岩石（统价）
	 高：220

 中：170

 低：120
	分档次补偿，元/m2

	陶瓷块料（含采轴砖）
	140元/m2

	陶瓷马赛克
	140元/m2

	水磨石
	140元/m2

	水刷石（洗石块）
	80元/m2

	墙柱面装饰
	喷塑（含特殊材料）
	50元/m2

	扇灰
	25元/m2

	喷涂料
	30元/m2

	刷涂料
	15元/m2

	塑料墙纸
	30元/m2

	窗、门
	铝合金窗
	200元/m2

	木窗
	100元/m2

	铝合金门
	220元/m2

	拆卷闸门
	100元/m2

	不锈钢豪华防盗门
	800元/m2

	铝塑门
	700元/套

	豪华铁门（有不锈钢管）
	500元/m2

	实心实木门(杉木）
	1500元/套

	普通木门
	500元/套

	类  别
	建筑标准
	补偿标准
	备  注

	墙柱、天棚装饰
	龙骨基层夹板面(吊天花)
	130元/m2

	龙骨基层铝塑板(墙裙)
	130元/m2

	铝扣天花
	110元/m2

	塑扣天花
	100元/m2

	石膏线
	25元/m

	明线电线
	40元/m2
	以建筑面积计算

	入墙电线
	65元/m2

	供电

设施
	电表
	50元/只

	电闸开关
	60元/只

	拆抽油烟机
	50元/台

	吊灯头
	10元/只

	光管支架
	30元/条

	插座
	15元/只

	拆吊扇
	20元/台

	柜式空调拆装
	350元/台

	分体空调拆装
	250元/台

	座灯头
	10元/只

	灯头开关
	15元/只

	排气扇
	60元/台

	三相四线(组)
	20元/m

	单相电线(组)
	15元/m

	供水

设施
	水表
	60元/只

	水龙头（统价）
	20元/只

	镀锌管
	20元/m

	塑管
	15元/m

	水井
	1500元/口

	其它

其它

	天面水池/果场水池
	300元/m3

	屋面砖墙（3/4砖墙18厘米厚）
	130元/m2

	水泥夹层
	300元/m2

	1/2砖墙（11.5厘米厚）油毡棚面简易房（投影面积计）
	100元/m2

	干砌挡土墙
	350元/m³

	湿砌挡土墙
	400元/m³

	水泥面板简易梯房(未竣工的楼房，投影影面积计)
	250元/m2

	简易木楼
	100元/m2

	水泥地
	100元/m2

	飘块
	200元/m2

	水池（化粪池）
	400元/m3

	砖砌灶头(包括案板、洗手盆)
	1500元/套

	铺贴瓷砖灶头(包括案板、洗手盆)
	2000元/套

	建筑标准
	补偿标准
	备  注

	水泥结构灶头(包括案板、洗手盆)
	  800元/套

	花岗岩厨柜
	 800元/m

	砖砌围墙（1/2墙11.5厘米厚）
	 100元/m2

	石灰砂浆晒地
	  50元/m2

	固定式柜
	 250元/m2

	洗手盆
	 200元/套

	浴缸
	 800元/套

	厕盆
	 150元/只

	抽水马桶（坐厕）卫生间
	 700元/套

	不锈钢（木）楼梯扶手
	150元/m

	铁艺楼梯扶手
	200元/m

	不锈钢防盗网
	150元/m2

	铁（隐形）防盗网
	150元/m2

	沙窗
	120元/m2

	窗帘套
	50元/m

	太阳能热水器拆装
	600元/台

	空气能热水器拆装
	500元/台

	有线电视
	100元/户

	宽带
	100元/户

	电话
	100元/户

	抄送：区委各部委办,区人大办,区政协办,区纪委办,区人武部,
区法院，区检察院，上级驻云安单位，各人民团体。

	云浮市云安区人民政府办公室     2022年6月27日印发

公开方式：主动公开
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKiT1LCPtLB0VNB3vKi=1LS=wNC=vLCH3MiTzOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLiHsLCXsLiffLSP5MSH5LyD7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNSHtLSX3KiDtLyD7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOjDzKSEFKSbxKSbwKTEAKTLvOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHwLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLiDvLC=yaUULY1wsLiHzM0M0RDMNLjIhTl40XSHqcF0odikYPVDwRS=vZ2opa1QiTkoNa1ouVCkmPiQTMVwTcFwNSmAOKyMwSVshdkYDZiELLVLzLRrucUcFSzbuMVEBbkIAU1slTCENZFcIU0b4NF4AVGomVkUucjQNUjIVL1E2Z1wUQlYgYT70ajYnZlsKM0oTRFouLlksXUMpMTswKzgxdGIFcVglciIRcWUENT0YUyjubS=vT1IWRk=yMTYLbEAEMV4CPSjuRmA0a1QWRD4ndScwYWMZP1oUXx8oaDkTQjgmPyj1Xz0PSUkIPjc5PzMATlMCPUEEc1QTPlkMTWM2P0EYQEYQTTcEczoDUFoEMT0DXzcALUUEP1c2c0HxdGYYaTYyRTURbEnxaCAYU2cmTSMrZUoXRmoZUz3wX10rLFUSPjIjVEIuXiMJbFQHZ1cQLig0SDMBSVQGTWUMTlc2QlcYQEYQTTQDPSkHTjUNPjkFPiEYaWgvVWkBQEETQTMDc1MAPVkAYzMSZzIAPTEAQ0gkTlsTPToBY0UxQFcMPzcmUTEMPSAGP0MwQ0MIXiMDTTUBPUEUPTIIQzESRGE1dCIRK1owaFjvQhsNQU=1QzgAL0YRVlUuMRrwVCYyaSUDLTQQaD4EQlg2bV0gdVEqUlQETycPUVLqLmTvQUPzQVv2dCE3ZDkCLEgUcTX0VkIyS2kgRWkmcEcXSWAPbWYscTIkcmkOLyc4bDHqbEkqSzsrZEYkZGgMLmkxSVzqRSPzVVM1R2PyZTs0Ll82UjXwMlwVL1MhXSQzX0fuVUAlcDX0RlIyMy=8OB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9Li=zLCvuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLB3vKiD3NCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOi0CbFwBZiQgdiksUiUALCfuVlj2RGM2LT4uQmE0ZGgWVWHxS0UJSTUDL1IzJ14LYjciTTkXR2kPYUMjMmYRY0QqVkgJMCArRmIEQ2AWOUX0OSz8OSz8NEQTUEQ1OSz3YSz8NEUwMEQ0TyAWZD42NGI4ZFY3LD8lLjnyUzz1SEQzNDkTcEkkNDktMkcPYVb3UEQTTVESPy0BOSz8ci0VOSz8OS0vUyz4ciz8OScTMSUxNVH1VFUjcmj1UGj8QD8LMzQAdkDxNSQIbVIURT8JXUotTGjvRV05bkoBdlkCRDH8JzIDb2=uXloGK2AYc1wuX0goYjgGPjQ0U2TqYl40VWM0VTvzVT4pMygjZjQrdEQvYEATbF30XiQ5LzwRYUERRB8gP1k1VmkpOUkkPVgNMDMnP0kALlfwSSAyK1UsUyzvdi0kL1goSSTqMzcXQDUOPiTvQ0U5c2LyaFkBL0EuaC=3cFjuMTMPdSkoK17vaF0GRlz8L18WQl80Px8xdWPqMWEvMiPzSizuXTMKOSALZiUANCkASEEMbTIKXx8VRkMyXT4YQWczLV4RTDI5XVUALl44RkI5P0kEbDsGTyEWT0onTzvxLFw2R2gCOUkVTlMWMEkJVl00SFwuYkEUNV7zVCMUMVwYKx8DPTIvbjIHUVwCK0EEXjwJVkg3UiQvVTb2RUP1VT43PWUibmoAS1j0PxsrPTIDP1U5QikXaFjuUGcQa2oYZmo2SVkmMFoZbmo5P2=0YEnxbD8GRi0pUDEOJ0U1XVz8NWoYZh8EQCQjPR8COTYDaEAQVTcBZiL0PjX4UTfyPWgFXTLySmMYZWDuLyUQLEYHVVI5SWo0REkoXWH8biUQRC0mXl0tSi0IMzIXZTwCQDQLLVzqOSU0NVwlYUkOZEorRjoDVlcZNVMtbTUXZjsVOScpNWoZPiD4Jy0NMB7xSicgUTovQzfubF8XajYic1YYci00XWAYYjgHSDL8VGbuaVkSZGUEXmPwP14Maz4CaWoKM2gBXVUkUGc5PVk2MV0xMzYIXTItcBryQSQQTUImXUUZZCAIXzgUTUk1PiUiRSUnZUAxaFU1PzcYPS0tMycpPSkWcEQ1QF0sZS0rX2Y1P18xVkMERi0zVWkrckkxPh7uNEHxK1HuQTLuMSbzLTLubScMViLqZlESPlEHLTcvaTrvMyz8XhsKZCUpNDUzRFMoRkoEMSj8MyT3UzgSUWUWcCEgKzcvUjMxMG=4RFcrTRsxcDINQiUQUjYtOR8UNTnyVGQST1EQVVIKTzMCaiIgYFMPUTgLTVw4SzkHZFkZYCkVPycxckknP0AjKzbucDcFTWYCQzMWbifyOUn4Zmj8RF44MmkBdiIRPygGMiz4dSQuaGcvYlgQbD4KRlMiaT05b0=8cDPvXTM3PzYzS2H8TD45bEDqL10VUyMCbWAyMyjxXmkUQ1khPWUDKyIuSz4CP0YXRCMUQS0KVmE3ST4pdlwhbDz4U1wWc10yQyMVLzIiPm=8QT4rVDkYaSMZLikBbzs1TkAiXSc0P0QMYSEoVkQkdl8ZaGowK2kLYz8GaiktKzH0PUADaGUgQjwhRz8XUlEmdUgVbik5QlopLCgOdCAIaD0yZGbxRzQATC05VGM4VCT4cTokRWANRkIvOUEZPjEDQjMsQF0hOWkVNBsvb10YQTcoOSENUEMvNC0SMVkvYkIGTj8zYx8jSz8mMSz8LmUORFv4MGT4P2M2PSkrPzMudDQ0SFIyMFvuK0UtT2YoMi=3cmIBYicZdEUlLzkQaCTvPSkiMmU0TRsySyUsLCfxOUowbCIhM0AANTcpUWAUPUogQF4VZCgTVmIxM1cSbVM2UT0idmAgdUjxVWgYMF0SLib8dF01cSIFblcDTlnqZlw2ZUIrQSkPTTsYOSYDX1c5czwSS1oENDsvQ2MSMVUiSlEpTCI2aW=qaFPyRWY5Q10AVicrTDYoSVkJQlgoVCMPVj34TCkDS1wjYCb4aWUCQUQXMyMZbCHqdCMYZTI5P2AsLkcmU2gVMGMATTMnLlE0NWAMdlIPdTYnRmkvZTMWbEoHM0kyY0oZOV0HPjb0aVIxZBsBZkUMQFvzJ1gMP1wscDMySjojYFoLVl8YP2AOMUjxVDYga2gCVSAOPWQkcV0ncz8YMTgTdj7xQGAhVEn8ZkH1PmEPMyMgZiMuUV8YOTYlcjQWK1TxcV70QCANYzQ5NUP8aEAOZTYUaTgRNTvyPmUXL142MB7xJ1EMVkkvK0gTVkU0dl0vXicvXloxL2gEYjU5c10RQDMwcy0iUDcpZiMQcWo1UzQYVFY2bmfwbFwNaSMoSk=vXkn1SVowSmcmLWcAb0kZOUMIayUBX0AvLyH8UVgPcCbqbT4tRl02bS0JUkMzZjEQMlkndi0hdjEYYCPuP1ELUUYQXUE2MmoAVUkTJyUvLlPxVlYyVTorRCYRQGUvXSUYX1gLRCQ2L181MEgkdi0oTGAGaSjualEUMTHwcEYkbVv8RFgwaUggakj0ThrzRCklMGk4SiT8QUYpdiLqOWn1akkGLVjuXmEXOTciMjHqVjgUUTcTOUkZOSz8MivuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2Li=xLC=3LS=vNSb3MS=4OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS34NSj4OB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS4gYFX3YikjMiD4MSklYVX0M1IlLybwMFD3NVTyYif4XyvuSVP0OfzJOEAxZV4zT1UzOi=

[image: image3.png]g